
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  476  DEL  25/07/2018

OGGETTO

ACCERTAMENTO SALDI RELATIVI A MUTUI ACCESI PRESSO LA CASSA DEPOSITI E 
PRESTITI

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79 del 11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 106 del 01/06/2018,  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

vista la Circolare n. 1280 del 27/06/2013 della Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. (di seguito  
CDP) integrata con le modifiche autorizzate in data 10 luglio 2017, aventi efficacia dal 14 
luglio 2017, che alla sezione 8 disciplina le modalità di erogazione dei mutui sottoscritti 
con CDP;

visti  i  contratti  di  mutuo  accesi  con  numero  di  posizione  4319169/00  e  4319172/00, 
entrambi  relativi  al  finanziamento  di  interventi  sulla  viabilità  provinciale,  il  cui  saldo 
ammontava rispettivamente a € 84,83 e € 77,50;

dato atto che la Provincia con prot. 11407 e 11408 del 24 maggio 2018 ha provveduto a  
richiedere  l'erogazione  dei  saldi,  a  totale  chiusura  dei  mutui  posizione  4319169/00  e 
4319172/00, per complessivi € 162,33;

ritenuto necessario accertare € 162,33 a carico della CDP al Titolo 4 Tipologia 500 del  
Bilancio di Previsione 2018-2020 annualità 2018 ed al corrispondente cap. 757 del PEG 
2018, codice V livello 4050499999;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio; 

DETERMINA

di accertare € 162,33 a carico della CDP al Titolo 4 Tipologia 500 del Bilancio di Previsione 
2018-2020 annualità 2018 ed al corrispondente cap. 757 del PEG 2018, codice V livello 
4050499999,  per  l'importo  corrispondente  ai  saldi  erogati  per  le  posizioni  di  mutuo 
4319169/00 e 4319172/00;

di  regolarizzare  i  provvisori  n.  1296  e  1297  del  4/06/2018  a  valere  sul  predetto 
accertamento.

Determinazione N. 476 del 25/07/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 25/07/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 476 del 25/07/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 476 del 25/07/2018.

Reggio Emilia, lì 25/07/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


